
 
ISTITUTO COMPRENSIVO    DI   POZZUOLO DEL FRIULI 

– Provincia di Udine – 
Istituzione scolastica dotata di personalità giuridica 

Codice fiscale: 94127220302 – via V° Novara, 10/c  -  33050   POZZUOLO del FRIULI (UD) 
E-mail:   udic855008@istruzione.it   -  PEC: udic855008@pec.istruzione.it    -    

 codice meccanografico: UDIC855008 
tel. 0432/652582   -        fax 0432/665435  

 
 

Prot. vedi segnatura                                                                                                      Pozzuolo del Friuli, 15.09.2021 

 

All’Albo on line dell’Istituto 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento diretto dei servizi di erogazione di corsi di preparazione 

alle certificazioni linguistiche di livello PRE-A1 (STARTERS) e A1 (MOVERS). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  IL Decreto Legislativo n. 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii., in particolare l’art. 7, comma 6; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 – Codice degli appalti; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 28 Agosto 2018, n.129, contenente norme relative al 

conferimento dei contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività; 

VISTO il PTOF 2019/2022 (revisione 2020/21) adottato con delibera del Consiglio di Istituto n. 80 

del 14.12.2020; 

VISTO  il D. L. 111/2021 e il D. L. 122/2021 che prevedono per tutto il personale scolastico e per 

chiunque acceda alle strutture scolastiche il possesso obbligatorio della certificazione 

europea green pass in corso di validità;  

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di docente cui affidare l’erogazione del 

servizio in oggetto; 

Tutto quanto premesso e considerato, 

 

DETERMINA 

ART. 1 – L’avvio della procedura di selezione per l’affidamento diretto del servizio di erogazione di corsi di 

preparazione alle certificazioni linguistiche di livello PRE-A1 (STARTERS) e A1 (MOVERS). 

UDIC855008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009167 - 15/09/2021 - C14 - U

Firmato digitalmente da Elena Venturini

mailto:udee03700r@istruzione.it
mailto:udic855008@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO    DI   POZZUOLO DEL FRIULI 

– Provincia di Udine – 
Istituzione scolastica dotata di personalità giuridica 

Codice fiscale: 94127220302 – via V° Novara, 10/c  -  33050   POZZUOLO del FRIULI (UD) 
E-mail:   udic855008@istruzione.it   -  PEC: udic855008@pec.istruzione.it    -    

 codice meccanografico: UDIC855008 
tel. 0432/652582   -        fax 0432/665435  

 
 

 

ART. 2 – Di procedere attraverso la pubblicazione di un avviso di selezione sul sito dell’Istituto al fine di 

individuare un esperto adeguato alle proprie esigenze; 

ART. 3 – Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 viene individuato Responsabile Unico del Procedimento il 

Dirigente Scolastico di questo Istituto, dott.ssa Elena Venturini; 

ART. 4 – La presente determina a contrarre sarà pubblicata all’Albo e nella sezione Amministrazione 

trasparente del sito web dell’Istituto. 

 

Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Elena Venturini 
(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 
 

 

UDIC855008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009167 - 15/09/2021 - C14 - U

Firmato digitalmente da Elena Venturini

mailto:udee03700r@istruzione.it
mailto:udic855008@pec.istruzione.it

		2021-09-15T13:04:59+0200
	VENTURINI ELENA




